



MIEJSCA PAMIĘCI

Konin

Skwer Przyjaciół Dzieci

Skwer Przyjaciół Dzieci

Nazwa *Skwer Przyjaciół Dzieci* została nadana z okazji 100-lecia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przez Radę Miasta Konina Uchwałą nr 730 z dnia 6 czerwca 2018 roku, w uznaniu zasług ludzi wielkiego serca, oddanych sprawom dzieci i dla upamiętnienia ich działań.

100 lat pełnionej misji w służbie dziecka to czas, w którym żyły pokolenia, a wśród nich miliony dzieci dorastających w warunkach burzliwej historii kraju doświadczanego wojnami, chaosem politycznym, porywami wolności i budowy nowego państwa. Były wśród nich sieroty, dzieci głodne, ubogie, niepełnosprawne, bezbronne wobec przemocy. Los wielu dzieci byłby jeszcze trudniejszy, gdyby nie tysiące wrażliwych ludzi, społeczników, pedagogów, pasjonatów i publicystów, którzy od początku odzyskania przez Polskę niepodległości podjęli aktywną działalność dla dobra dziecka.

Wokół Towarzystwa zawsze gromadziły się osoby kreatywne, kompetentne, poszukujące najlepszych rozwiązań, a przede wszystkim otwarte na potrzeby dzieci i wspieranie rodziny. Nie zaniedbując codziennej pomocy dzieciom jednocześnie opracowywano wiele rozwiązań, które zyskały formę prawną i na trwałe weszły do powszechnej praktyki publicznej.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie przez lata inicjowało i realizuje w praktyce bogatą ofertę działań na rzecz dziecka i rodziny. Obecnie prowadzi specjalistyczne placówki wyrównujące szanse życiowe dzieci: Środowiskowe Ogniska Wychowawcze, Świetlice Środowiskowe, Warsztat Terapii Zajęciowej, Ośrodek Adopcyjny, poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne i prawne. Troszczy się również o zagospodarowanie czasu wolnego dzieci organizując wypoczynek wakacyjny, integracyjne imprezy rodzinne, kultywując tradycje i obrzędy. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci współdziała z władzami samorządowymi i państwowymi na rzecz dobra i praw dziecka oraz ze wszystkimi, którzy chcą pomagać dzieciom i rodzinie.

Kontynuowanie działań TPD służy kolejnym pokoleniom dzieci. Choć potrzeby i warunki są inne niż sto lat temu to zawsze będą dzieci i rodziny potrzebujące pomocy i wsparcia. Zawsze też będą ludzie, dla których szacunek i godność małego człowieka były i są ważnymi wartościami.

Przewodniczący Rady Miasta Konina
Wiesław Steinke

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci
Krystyna Chowańska

Prezydent Miasta Konina
Józef Nowicki

The collage includes several images: a group of children dancing in a park; a large crowd of children and adults at an outdoor event; a stone monument with a green cartoon character and the word 'KONIN'; a white dog sitting on grass; and a circular logo with the text 'DZIEKUJEMY' and 'WEST ROBOTY!!!'.



zob. [Fontanna 'Konia'](#) i [Pomnik Żołnierzom Września](#)







zdjęcia: Jan Nitecki

[POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII](#)